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Referendum
contro la legge sulla pianificazione del territorio

Riuscita della domanda

Visto il rapporto dell'Ufficio federale di statistica sull'esito della verifi-
cazione delle liste di firme a sostegno della domanda di referendum contro
la legge federale del 4 ottobre 19741' sulla pianificazione del territorio, si

decide:

1. La domanda di referendum contro la legge federale del 4 ottobre 1974
sulla pianificazione del territorio è riuscita, essendo stato raggiunto il
numero di 30000 firme valide, richiesto dall'articolo 89 capoverso 2
della Costituzione federale.

2. Delle 49 775 firme presentate, 49 196 sono valide.

3. La presente decisione è pubblicata nel Foglio federale ed è comunicata
al Comitato d'opposizione alla legge sulla pianificazione del territorio,
Petit-Chêne 18, 1003 Losanna.

Berna, 31 gennaio 1975

Cancelleria federale svizzera:

II vicecancelliere,
Buser

" FF 1974 II 715

1975 — 111

Foglio federale 1975, Voi. I 45
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Firme per Cantoni

Cantoni
Firme

Valide ' Non valide

Zurigo 5 143 323
Berna , 7 200 94
Lucerna 2 757 3
U r i . " . ' . . ' 2 8
Svitto 1433 6
Soprasselva 98
Sottoselva 50
Glarona 41 —
Zugo 222 —
Friburgo 1 981
Soletta 97
Basilea Città 3 550 8
Basilea Campagna 210 —
Sciaffusa 296
Appenzellò Esterno 73 —
Appenzello Interno —
San Gallo 1 264
Grigioni 252 — •
Argovia 997 —
Turgovia 578 —•
Ticino 1277 —
Vaud 11 131 5<>
Vallese 6282 54
Neuchâtel 3 689 28
Ginevra 547 4

Svizzera 49196 579
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Referendum
contro l'aumento dei dazi sugli oli per riscaldamento

Riuscita della domanda

Visto il rapporto dell'Ufficio federale di statistica sull'esito della verifi-
cazione delle liste di firme a sostegno della domanda di referendum contro
la legge federale del 4 ottobre 19741' che modifica la tariffa generale delle
dogane, si

decide:

1. La domanda di referendum contro la legge federale del 4 ottobre 1974
che modifica la tariffa generale delle dogane è riuscita, essendo stato
raggiunto il numero di 30 000 firme valide, richiesto dall'articolo 89
capoverso 2 della Costituzione federale.

2. Delle 110 908 firme presentate, 100 434 sono valide.

3. La presente decisione è pubblicata nel Foglio federale ed è comunicata
all'Alleanza degli indipendenti, segreteria centrale, Hertensteinstrasse
40, 6004 Lucerna; e alla Federazione romanda dei locatari, St-Laurent
4, 1003 Losanna.

Berna, 31 gennaio 1975

Cancelleria federale svizzera:

II vicecancelliere,
Buser

" FF 1974 II 752

1975 — 112
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Firme per Cantone

Zurigo
Berna
Lucerna
Uri
Svitto
Soprasselva
Sottoselva
Glarona
Zugo
Friburgo
Soletta
Basilea Città
Basilea Campagna
Sciaffusa
Appenzello Esterno
Appenzello Interno
San Gallo
Grigioni
Argovia
Turgovia
Ticino
Vaud
Vallese

Neuchâtel
Ginevra

Svizzera

Firme

valide

16289
20233
6698

217
962
52

246
50

774
3385
1618
1427
1613
2082

775
25

6670
1 021
3497
3621
2568
8098
2219
6606
9688

100434

non valide

287
242

37

—
1

—
4

. — ,
— .
27
82
1

54
32
— '
— !

29
—

246
23

120
42
23
46

178

1474
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Referendum
contro il sopraddazio sui carburanti per motori

Riuscita della domanda

Visto il rapporto dell'Ufficio federale di statistica sull'esito della verifi-
cazione delle liste di firme a sostegno della domanda di referendum contro
la modificazione del 4 ottobre 19741' del decreto federale del 17 marzo
1972 2> concernente il finanziamento delle strade nazionali, si

decide:

1. La domanda di referendum contro il decreto federale del 4 ottobre 1974
sul sopraddazio sui carburanti per motori ai fini del finanziamento del-
le strade nazionali è riuscita, essendo stato raggiunto il numero di
30 000 firme valide, richiesto dall'articolo 89 capoverso 2 della Costi-
tuzione federale.

2. Delle 58 347 firme presentate, 56 877 sono valide.

3. La presente decisione è pubblicata nel Foglio federale ed è comunicata
all'Alleanza degli indipendenti, segreteria centrale, Hertensteinstrasse
40, 6004 Lucerna; e al sig. Bernhard Boni, redazione «Motor-Report»,
Casella postale, 4007 Basilea.

Berna, 31 gennaio 1975

Cancelleria federale svizzera:

II vicecancelliere,
Buser

11 FF 1974 II 777
2) RS 632.112.71

1975 — 113
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Firme per Cantone

Zurigo
Berna
Lucerna
Uri
Svitto
Soprasselva
Sottoselva
Glarona
Zugo
Friburgo
Soletta
Basilea Città
Basilea Campagna
Sciaffusa
Appenzello Esterno
Appenzello Interno
San Gallo
Grigioni
Argovia
Turgovia
Ticino
Vaud
Vallese
Neuchâtel
Ginevra

Svizzera

Firme

valide

11592
9016
3662

230
1042

140
223
72

694
1 824
1 792
1 884
1 720
2111

785

—
5608

793
3269
3549

968
825
847

3651
580

56877

non valide

287
137
58
4

13
2
6
4
6

54
28
24
39
22
10
—

137
17

154
91
39
51
45

107
135

1470
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Esecuzione della legge federale del 15 dicembre 1961
concernente la protezione dei nomi e degli emblemi

dell'Organizzazione delle Nazioni Unite
e d'altre organizzazioni intergovernative

A contare dal 3 marzo 1975, l'emblema del Commonwealth, pubblicato
in appresso, è protetto conformemente alla legge succitata (RU 7972 461):

Berna, 3 marzo 1975

Ufficio federale della proprietà intellettuale
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